

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 1

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು : ಕಲ್ಪನ ನಾಗೇಶ್ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶಿಕ್ಷಕಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಾರವಾರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17-12-2018

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :-

ನಾನು ಪಾಠಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಂದ್ರಕಾಂತ ಸಾಳುಂಕೆ, ಮತ್ತು ಮಗ ರಾಹುಲ್ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ದಿ: 27-03-2008 ರಂದು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ 8-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಗಡೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಾನು 9-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. 2 ಗಂಟೆಯ ಸಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗೆ ಬಂದು ಮನೆಯ ಬೀಗ ಒಡೆದು ಒಳಗಡೆ ಬಟ್ಟೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ನಾನು ಬಂಗಾರದ ವಡವೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಡಬ್ಬ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಬೀಗ ಹಾಗೆ ಇದ್ದು ಕೊಂಡಿ ಮುರಿಯಲಾಗಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಬಟ್ಟೆ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಪಾಟಿನ ಲಾಕರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ವಡವೆ ಹಾಗೂ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಂಗಾರದ 2 ಕರಿಮಣಿಯ ಬಳೆ , 2 ಬಂಗಾರದ ಬಳೆ , ನೆಕ್ಲೆಸ್-1 , 2 ಕಿವಿ ಓಲೆಗಳು , 2 ಉಂಗುರಗಳು , ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ , 9,500/- ರೂ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಅವರು ಚಿತ್ತಾಕುಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

(ಈ ಪ್ರಕರಣ split up charge sheet ಆಗಿದ್ದು ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣ ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ 145/2009 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇದ್ದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ) ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು , ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ 5-30 ಗಂಟೆಯಿಂದ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗುನ್ನಾ ಸ್ವಲ್ಪವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ

ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು , ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಿಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 01-12-2008 ರಂದು ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್ ಎಂದು ಒಬ್ಬ ಕಳ್ಳ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದರು ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆತನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಸ್ಥಾನದ ದೀಪಕ್ ಪಟೀಲ್ ಎನ್ನುವವನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್‌ನಿಗೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಅವುಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದು ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುಂಡಗೋಡದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮುಂಡಗೋಡಗೆ ಹೋಗಿ ಸದ್ರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅವರು ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ 02-12-2008 ರಂದು ತೋರಿಸಿ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್‌ನನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಾದಗ ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. (ಮದ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಅದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ) ನೆಕ್ಲೆಸ್‌ನ್ನು ಮುಮಾ-2 , ಕಿವಿ ಓಲೆಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು , ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರವನ್ನು ಮುಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಸಅ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್‌ನು ತಾನು ಮತ್ತು ದೀಪಕ್ ಪಟೀಲ್ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಮುಂಡಗೋಡದಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿಟಿ ಯವರಿಂದ

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವು ಮನೆಯ ಜನರೆಲ್ಲರೂ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆಯೇ ತಿರುಗಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮಗ ಬೇಗ ವಾಪಾಸು ಬಂದ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ 2 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ

ಬಂದ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯ ನಡುವೆ ಏನಾಯ್ತು ಎಂದು ಯಾರಿಗೂ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬೇಕೋ ಹಾಗೇ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳು ನನ್ನದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ರಶೀದಿಗಳು ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇವೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಳ್ಳತನವಾದ ನಗದಿನ ಮುಖ ಬೆಲೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಘಟನೆಯಾಗಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್ ತನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಅರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ನಂತರವೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ನಾನು ನೀಡಿದ ಫಿರ್ಯಾದಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆ. ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕಾರವಾರ