

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಾಗಾರಾಜ್ ಗಣಪತಿ ಚಂದಾವರ್
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಾರವಾರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17-12-2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲವಾಗಿದ್ದು ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರಾಗಿದ್ದು ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಹಿಂದಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2ನಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 27-03-2008 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚಾನಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಮುಮಾ-1 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 5-00 ಇಂದ 6-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿಟ ಯವರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಿರ್ದೇಶನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದನ್ನು ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಪರಿಚಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ನನ್ನ ನೆರೆಹೊರೆಯವರಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪೆ. ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕಾರವಾರ

