

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು: 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಂದೇಶ್ ಕಾಶಿನಾಥ ಸಾಳುಂಕೆ

ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಾರವಾರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 17-12-2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲವಾಗಿದ್ದು ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರಾಗಿದ್ದು ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಹಿಂದಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು , ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 2008 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿ 10 ವರ್ಷಗಳಾದಕಾರಣ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ್ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸ್ವತ್ತು ಸಾಧೀನ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು , ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಎಲ್ಲಿ , ಎಂದು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಮಾ-2 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಂಡಗೋಡಗೆ ಹೋಗಿ ಪೋಲಿಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಳವನ್ನುಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ್ ಜೀಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು , ಬಾಲಾಜಿ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಹಿಡಿದ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮುಂಡಗೋಡದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಆಚರಣ ತಯಾರಿಸುವ ಅಗಂಧಿಯಿಂದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಂಗಡಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಏನು ಹೇಳಿದ ಎಂದರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಸಅ ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ದಿ: 01-12-2008 ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್ ಇತನು ಪೋಲಿಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದು ಆತನು ತೋರಿಸಿದ ಹಾಗೇ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತನು ಮತ್ತು ದೀಪಕ್ ಪಟೀಲ್ ಇತನು ಸೇರಿ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್ ಇತನು ಹೇಳಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 5-30 ಇಂದ 6-15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 02-12-2008 ರಂದು ನಾನು ಮುಂಡಗೋಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿನಾಯಕ್ ಪಾಟೀಲ್ ಇತನು ದೀಪಕ್ ಪಟೀಲ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ತಾನು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುಂಡಗೋಡದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಬಂಗಾರದ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕೋರ್ಟ್ ಸಮಯ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪೆ. ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ. ಕಾರವಾರ