

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಕಾಂತ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಸಾಳುಂಕೆ
 ವಯಸ್ಸು : 69 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪ್ರ.ದ.ಸ.
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಸದಾಶಿವಗಡ , ಕಾರವಾರ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 26-07-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ದಿನಾಂಕ: 27.03.2008 ರಂದು ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯ ಬೀಗ ತೆರೆಯಲಾಗಿತ್ತು , ಅದರ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಒಡೆದು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು , ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೆಕಲೇಸ್ , ಎರಡು ಕರಿಮಣಿ ಬಳೆ , ಒಂದು ಸಾದಾ ಬಳೆ , ಒಂದು ಚೈನು , ಎರಡು ಉಂಗುರಗಳು, ಎರಡು ಕಿವಿಯೋಲೆ ಮತ್ತು ರೂ.9,500/- ನಗದು ಕಳುವು ಆಗಿತ್ತು. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಒಂದು ನೆಕಲೇಸ್ , ಒಂದು ಉಂಗುರ, ಎರಡು ಕಿವಿಯೋಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು , ಈಗ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯದ್ದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

2. ದಿನಾಂಕ: 27.03.2008 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಹುಲ್ 8.45 ಗಂಟೆಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಹಾಗೆಯೇ ನನ್ನಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ.1- 9 ಗಂಟೆಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾ , ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಬಿಟ್ಟು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲದ ಚಿಲಕದ ಕೊಂಡಿ ಮುರಿದು ಕುಲುಪು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು , ಆತನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಆಲ್ಮೀರಾದ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳೆಲ್ಲಾ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಹರಡಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಹಾಗೇ ಚಾಸಾ.1 ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳರು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ, ಎರಡು ಬೆಡ್ ರೂಮನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಮೀರಾದ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳು ಹರಡಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು , 2 ನೇ ಬೆಡ್ ರೂಮನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಮೀರಾದ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಸ್ಟೆಷಲ್ ಲಾಕನಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲವಾಗಿತ್ತು , ಯಾರೋ ಆರೋಪಿತರು ದಿನಾಂಕ: 27.03.2008 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲದ ಚಿಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಮುರಿದು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ಅಲ್ಮೀರಾದಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ದಿನಾಂಕ: 02.12.2008 ರಂದು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 27.03.2008 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯೊಳಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಚಿತ್ತಾಕುಲಾ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿ ಟಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನನ್ನ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮನೆಯವರ ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಬಂದರು ಅಥವಾ ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಡೆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಳುವಾದ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೂ ಮತುತ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಯಾವತ್ತೂ ಕಳ್ಳತನ ಅಗಿದ್ದು ಇಲ್ಲಾ , ಈ ಕುರಿತು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕಾಶ ಪಾಟೀಲ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದ ಅವನ ಹೆಸರು ದೀಪಕ ಲಲಿತಕುಮಾರ ಗುರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ