

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಾಲಾಜಿ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಶ್ವನಾಥ ನಾಯ್ಕ
 ವಯಸ್ಸು : 63 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗೀ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಅಸ್ಸೋಟಿ , ಕಾರವಾರ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 26-07-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಈಗ ನಿಪಿ.3 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 01.09.2008 ರಂದು ನಾನು ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಲಾಯಿತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ಈಗ ನಿಪಿ.4 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 02.09.2008 ರಂದು ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎಪಿಪಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು , ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ

3. ದಿನಾಂಕ: 01.12.2008 ರಂದು ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಚಿತ್ತಾಕುಲಾ ಪೋಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ 1 ತಾನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಘಟನಾ

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 5.30 ರಿಂದ 6.15 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿನಾಂಕ: 02.12.2008 ರಂದು ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತನು ತಾನು ಕದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮುಂಡಗೋಡದ ಆಭರಣ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ನಾವು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಚಿತ್ತಾಕುಲಾ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು 9.30 ಕ್ಕೆ ಮುಂಡಗೋಡಕ್ಕೆ ತಲುಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನೆಕಲೇಸ್ , ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ 10.00 ರಿಂದ 11.15 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು, ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿ ಟಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ಚಾಸಾ.1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧೀಕರಾಗಬೇಕು. ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನಿಪಿ.3 ಮಾಡುವಾಗ 7 - 8 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ದಿನಾಂಕ: 01.12.2008 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.4 , 02.12.2008 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧೀಕರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ