

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಗಜಾನನ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಸಾಳುಂಕೆ
 ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಅಸ್ಸೋಟಿ , ಕಾರವಾರ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 06-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ . ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ.8 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ದಿನಾಂಕ: 27.03.2008 ರಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆ ಸದಾಶಿವಗಡದ ದೇಸಾಯಿವಾಡಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳ್ಳತನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ. ಮನೆಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಪಾಟು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬಟ್ಟೆಗಳೆಲ್ಲಾ ಚೆಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆ ಅಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ , ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ . ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಬೆಡ್ ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಮೀರಾದ ಒಳಗಡೆ ಇರುವ ಸ್ಟೆಷಲ್ ಲಾಕರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಾದ ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಬಳೆ - ಎರಡು , (2) ಬಂಗಾರದ ಪೊಳ್ಳು ಬಳೆ - ಎರಡು , (3) ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೇಸ್ - ಒಂದು , (4) ಬಂಗಾರದ ಮುಷ್ಟಿ ಚೈನ - 1, (5)

ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ - ಎರಡು , (6) ಬಂಗಾರದ ಕುಡುಕು ಜೊತೆ ಎರಡು ಒಟ್ಟು 131.2 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣ 500/- ರೂ. ನೋಟು 7 , 100/- ರೂ. ನೋಟು 10, 50/- ರೂ. ನೋಟು 100, ಒಟ್ಟು 9,500/- ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಕಳ್ಳತನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಚಿಲಕದ ಕೊಂಡಿಯನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 27.03.2008 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ದಿನಾಂಕ: 02.12.2008 ರಂದು ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ನಮಗೆ ಚಿತ್ತಾಕುಲಾ ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ , ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯ ಕುಡುಕು, ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯ ಸಾದಾ ಕುಡುಕು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅದೇ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

4. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಎಷ್ಟು ನೋಟುಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು 8 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ