

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುನೀಲ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿಷ್ಣು ವೆರ್ನೇಕರ
 ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
 ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಮುಂಡಗೋಡ

ಸೃಷ್ಟಿ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 06-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ಪೂನಂ ಜ್ಯೂವೆಲ್ಸ್ ಅಗಿದ್ದು , ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ , ಮುಂಡಗೋಡ ದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾನೇ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದೆ. 2008-09 ಇಸವಿಯ ಏಪ್ರಿಲ್ / ಮೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ , ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಓಲೆ , ಇನ್ನೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯ ಓಲೆ , ಒಂದು ನಕ್ಲೆಸ್ ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ಕೋರಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಶಸ್ತಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿಸಲು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದು , ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತಾನು ಎರಡು ಅಥವಾ ಮೂರು ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ಆದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಆ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ , ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ . ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

2. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 02.12.2008 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಒಂದನೇ ಪ್ಯಾರಾದ 1 ನೇ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:

3. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಅದರ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅವರೇ ಮಾಲೀಕರೆಂದು ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರು ತಂದ ಬಂಗಾರದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಶೀದಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ಅಭರಣಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾನವೀಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವದರ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರಿಂದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಕಾರವಾರ