

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 140/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಿಡಬ್ಲೂ: 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅರವಿಂದ ಕಲಗುಜ್ಜಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣ ಕಲಗುಜ್ಜಿ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಡಿವಿಷನ್ ಕಾರ್ಕಳ ಉಪ ವಿಭಾಗ , ಉಡುಪಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ : ಕಾರ್ಕಳ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 28-11-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 05-08-2007 ರಿಂದ 17-03-2009 ರ ವರೆಗೆ ಸಿಪಿಐ, ಕದ್ರಾ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 27-03-2008 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ -12 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ: 01-12-2008 ರಂದು ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಇತನು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಚಾಸಾ -13 ರವರು ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ವಾರಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಪ್ರಕಾಶ ಅವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪೋಲಿಸ ಅಭಿರಕ್ಷೆಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿ ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಇವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ತಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಮನೆಯ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 02-12-2008 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ರವರಿಗೆ ಮುಂಡಗೋಡಿನ ಪುನಂ ಜ್ಯೂವೆಲ್ಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಕದ್ದ ಮಾಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತದನಂತರ ನಾವು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದೇ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ -1 ಮತ್ತು 7 ರಿಂದ 10 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು 6 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 03-12-2008 ರಂದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ: 31-12-2008 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂದರೆ ದೀಪಕ ಅಲಿಯಾಸ ಲಲಿತ ಕುಮಾರ ಇವರು ಪತ್ತೆಯಾಗದಿರುವ ವಿಷಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿನ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ , ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಅಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಅಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಅವನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಮೂಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 2 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಬಿ ಟಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂದರೆ ಪ್ರಕಾಶ ವಿನಾಯಕ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನು ಚಾಸಾ -13 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .ನಾನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .ನಾನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮುಂಡಗೋಡಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಂದರೆ ದೀಪಕ ಅಲಿಯಸ್ ಲಲಿತ ಕುಮಾರ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಕಾಶ ಇವನು ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದಂತೆ ನಾವೇ ಅವನ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ದೀಪಕ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲಾ -

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರವಾರ

